

Trinova Management II A/S

Holmboes Allé 1 A, 10.

8700 Horsens

CVR-nr. 28667523

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.03.2019

Dirigent



Navn: Henning Balle Kristensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Trinova Management II A/S
Holmboes Allé 1 A, 10.
8700 Horsens

CVR-nr.: 28667523

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Henning Balle Kristensen, formand
Carsten Mikkelsen
Michael Løvbjerg

Direktion

Carsten Mikkelsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	21.914	21.424	20.897	21.184	19.973
Driftsresultat	4.231	4.199	3.967	3.897	3.769
Resultat af finansielle poster	(73)	(237)	(494)	(636)	(1.000)
Årets resultat	3.216	3.089	2.708	2.505	2.050
Samlede aktiver	65.597	66.195	68.036	69.218	66.719
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.174	938	2.026	421	234
Egenkapital inkl. minoriteter	20.705	20.228	17.325	14.557	11.891
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.180	8.491	4.652	3.301	(986)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.574)	(1.092)	(2.026)	(455)	(234)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(4.153)	(979)	(1.324)	398	(363)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	34	33	33	33	30
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	15,7	16,5	17,0	18,9	19,2
Soliditetsgrad (%)	31,6	30,6	25,5	21,0	17,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet har via datterselskabet, LogiCon Nordic A/S i lighed med de sidste år været handel med emballage- og beklædningsartikler, knive og håndværktøj samt levering af lager- og logistikkoncepter, primært til fødevarerindustrien i de nordiske lande. Aktiviteterne foregår fra lokaler ejet af datterselskabet, Ejendomsselskabet Kokbjerg 25 A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten omhandler koncernens 12. regnskabsår. Årets resultat blev på niveau med resultatet for 2017.

Selskabet har i 2018 investeret i nyt ERP-system. Set i lyset af markedsmulighederne anses resultatet for 2018 for at være nogenlunde tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2019 forventer koncernen et lidt højere resultat i intervallet 3,5-4,5 mio. kr.

Særlige risici

Koncernen er ikke udsat for særlige risici ud over det, der er sædvanligt for koncernens aktiviteter.

Miljømæssige forhold

Det er koncernens formulerede politik at føre en miljømæssig forsvarlig drift og medvirke til at forbedre miljøet, hvor et sådant bidrag er muligt. Koncernen forpligter sig således til i gensidige aftaler med kunder at medvirke til kortlægning af produkters og ydelsers indvirkning på miljøet. Der er endvidere indgået tilfredsstillende aftaler omkring håndtering og bortskaffelse af koncernens eget affald.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		21.913.796	21.423.685
Personaleomkostninger	1	(16.744.167)	(16.424.341)
Af- og nedskrivninger		(939.018)	(800.223)
Driftsresultat		4.230.611	4.199.121
Andre finansielle indtægter		805.919	850.906
Andre finansielle omkostninger		(878.688)	(1.087.706)
Resultat før skat		4.157.842	3.962.321
Skat af årets resultat	2	(941.874)	(873.500)
Årets resultat	3	3.215.968	3.088.821

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Grunde og bygninger		17.201.133	17.655.233
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.777.498	1.088.892
Materielle anlægsaktiver	4	18.978.631	18.744.125
Kapitalandele i associerede virksomheder		400.000	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		170.000	0
Andre tilgodehavender		119.841	269.447
Finansielle anlægsaktiver	5	689.841	269.447
Anlægsaktiver		19.668.472	19.013.572
Råvarer og hjælpematerialer		1.202.009	1.415.876
Fremstillede varer og handelsvarer		19.257.867	21.655.072
Forudbetalinger for varer		594.594	785.804
Varebeholdninger		21.054.470	23.856.752
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.320.542	21.036.226
Andre tilgodehavender		555.904	404.295
Tilgodehavende selskabsskat		0	50.500
Periodeafgrænsningsposter	7	302.346	133.302
Tilgodehavender		24.178.792	21.624.323
Likvide beholdninger		694.857	1.700.237
Omsætningsaktiver		45.928.119	47.181.312
Aktiver		65.596.591	66.194.884

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		17.064.853	16.920.957
Forslag til udbytte for regnskabsåret		700.000	600.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		20.264.853	20.020.957
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		439.733	207.317
Egenkapital		20.704.586	20.228.274
Udskudt skat	9	651.117	563.000
Hensatte forpligtelser		651.117	563.000
Bankgæld		6.100.000	7.400.000
Langfristede gældsforpligtelser	10	6.100.000	7.400.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.300.000	1.300.000
Bankgæld		22.354.143	23.812.509
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.241.596	7.709.760
Skyldig selskabsskat		37.757	0
Anden gæld		5.207.392	5.181.341
Kortfristede gældsforpligtelser		38.140.888	38.003.610
Gældsforpligtelser		44.240.888	45.403.610
Passiver		65.596.591	66.194.884
Associerede virksomheder	6		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Dattervirksomheder	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	2.500.000	16.920.957	600.000	207.318
Køb af egne kapitalandele	0	(2.300.000)	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	101.917
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	58.426
Årets resultat	0	2.443.896	700.000	72.072
Egenkapital ultimo	2.500.000	17.064.853	700.000	439.733
				I alt kr.
Egenkapital primo				20.228.275
Køb af egne kapitalandele				(2.300.000)
Udbetalt ordinært udbytte				(600.000)
Øvrige egenkapitalposter				101.917
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				58.426
Årets resultat				3.215.968
Egenkapital ultimo				20.704.586

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Driftsresultat		4.230.611	4.199.121
Af- og nedskrivninger		939.018	800.223
Ændringer i arbejdskapital	11	1.848.576	4.251.950
Pengestrømme vedrørende primær drift		7.018.205	9.251.294
Modtagne finansielle indtægter		805.919	850.906
Betalte finansielle omkostninger		(878.688)	(1.087.706)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(765.500)	(523.229)
Pengestrømme vedrørende drift		6.179.936	8.491.265
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.173.524)	(937.544)
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(154.126)
Køb af virksomheder		(400.000)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.573.524)	(1.091.670)
Optagelse af lån		0	8.700.000
Afdrag på lån mv.		(1.300.000)	0
Udbetalt udbytte		(600.000)	0
Køb af egne aktier		(2.300.000)	0
Udbetalt udbytte minoritetsinteresser		(58.426)	0
Salg af kapitalandele til minoritetsinteresser		105.000	0
Indfrielse af lån		0	(9.519.785)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		0	(159.207)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.153.426)	(978.992)
Ændring i likvider		452.986	6.420.603
Likvider primo		(22.112.272)	(28.532.875)
Likvider ultimo		(21.659.286)	(22.112.272)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		694.857	1.700.237
Kortfristet gæld til banker		(22.354.143)	(23.812.509)
Likvider ultimo		(21.659.286)	(22.112.272)

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.404.748	14.147.577
Pensioner	2.126.096	2.019.344
Andre omkostninger til social sikring	213.323	257.420
	16.744.167	16.424.341
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	34	33
	Ledelses- vederlag 2018 kr.	Ledelses- vederlag 2017 kr.
Samlet for ledelseskategorier	475.000	670.000
	475.000	670.000
Der er i henhold til årsregnskabslovens § 8 b, stk. 3, udelukkende oplyst samlet ledelsesvederlag.		
	2018 kr.	2017 kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	853.757	749.500
Ændring af udskudt skat	88.117	124.000
	941.874	873.500
	2018 kr.	2017 kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	700.000	600.000
Overført resultat	2.443.896	2.455.854
Minoritetsinteressers andel af resultatet	72.072	32.967
	3.215.968	3.088.821

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	19.711.400	6.673.769
Tilgange	0	1.173.524
Kostpris ultimo	19.711.400	7.847.293
Af- og nedskrivninger primo	(2.056.167)	(5.584.877)
Årets afskrivninger	(454.100)	(484.918)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.510.267)	(6.069.795)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.201.133	1.777.498

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgodehavender hos associerede virksomheder kr.	Andre tilgodehavender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	0	0	269.447
Overførsler	0	150.000	(150.000)
Tilgange	400.000	20.000	394
Kostpris ultimo	400.000	170.000	119.841
Regnskabsmæssig værdi ultimo	400.000	170.000	119.841

Der som følge af begrænset aktivitet i kapitalandele i associerede virksomheder, ikke foretaget regulering til indre værdi.

	Hjemsted	Ejerandel %
6. Associerede virksomheder		
MQS Holding ApS	Middelfart	28,0

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Koncernens noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds - kapital %</u>	<u>Købs- og salgspris kr.</u>
8. Egne kapitalandele				
Erhvervede kapitalandele:				
Trinova Management II A/S	200.000	200.000	8,0	2.300.000
	200.000	200.000	8,0	
Beholdning af egne aktier:				
Trinova Management II A/S	200.000	200.000	8,0	
	200.000	200.000	8,0	

Der er erhvervet egne kapitalandele i regnskabsåret i forbindelse med tilbagetrædende aktionær. Det forventes at disse reguleres inden for nærmere fremtid.

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	708.117	620.000
Gældsforpligtelser	(57.000)	(57.000)
	651.117	563.000
Bevægelser i året		
Primo	563.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	88.117	
Ultimo	651.117	

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</u>
10. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	1.300.000	1.300.000	6.100.000
	1.300.000	1.300.000	6.100.000

Forfald efter 5 år udgør 0 t.kr.

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.802.282	1.416.250
Ændring i tilgodehavender	(2.511.593)	1.211.055
Ændring i leverandørgæld mv.	1.557.887	1.624.645
	1.848.576	4.251.950

Koncernens noter

12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler om operationel leasing med restgæld pr. 31.12.2018 for i alt 2.607 t.kr. (2017: 2.123 t.kr.).

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 29.754 t.kr. pr. 31.12.2018 er der stillet sikkerhed for i alt 15.000 t.kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 17.201 t.kr. samt virksomhedspant for i alt 15.000 t.kr. med sikkerhed i fordringer og varelagre med en regnskabsmæssig værdi på 43.780 t.kr.

14. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
15. Datterivirksomheder			
Logicon Nordic A/S	Kolding	A/S	97,1
Ejendomsselskabet Kokbjerg 25 A/S	Horsens	A/S	100,0

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttotab		(6.250)	(6.250)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.148.737	3.064.547
Andre finansielle indtægter		54	0
Andre finansielle omkostninger		(11)	(4.895)
Resultat før skat		3.142.530	3.053.402
Skat af årets resultat	1	1.366	2.452
Årets resultat	2	3.143.896	3.055.854

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.846.172	20.402.435
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>19.846.172</u>	<u>20.402.435</u>
Anlægsaktiver		<u>19.846.172</u>	<u>20.402.435</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	419.161
Tilgodehavende selskabsskat		0	61.645
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		339.123	740.807
Tilgodehavender		<u>339.123</u>	<u>1.221.613</u>
Likvide beholdninger		<u>423.565</u>	<u>176.941</u>
Omsætningsaktiver		<u>762.688</u>	<u>1.398.554</u>
Aktiver		<u>20.608.860</u>	<u>21.800.989</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Virksomhedskapital	4	2.500.000	2.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.043.163	13.539.426
Overført overskud eller underskud		4.021.690	3.381.531
Forslag til udbytte for regnskabsåret		700.000	600.000
Egenkapital		20.264.853	20.020.957
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.250	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		300.000	1.773.782
Skyldig selskabsskat		37.757	0
Kortfristede gældsforpligtelser		344.007	1.780.032
Gældsforpligtelser		344.007	1.780.032
Passiver		20.608.860	21.800.989
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Transaktioner med nærtstående parter	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	2.500.000	13.539.426	3.381.531	600.000
Køb af egne kapitalandele	0	0	(2.300.000)	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(600.000)
Opløsning af opskrivninger	0	(45.000)	45.000	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(3.600.000)	3.600.000	0
Årets resultat	0	3.148.737	(704.841)	700.000
Egenkapital ultimo	2.500.000	13.043.163	4.021.690	700.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				20.020.957
Køb af egne kapitalandele				(2.300.000)
Udbetalt ordinært udbytte				(600.000)
Opløsning af opskrivninger				0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				3.143.896
Egenkapital ultimo				20.264.853

Modervirksomhedens noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(1.366)	(2.452)
	(1.366)	(2.452)
2. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	700.000	600.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.148.737	3.064.547
Overført resultat	(704.841)	(608.693)
	3.143.896	3.055.854
3. Finansielle anlægsaktiver		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
Kostpris primo		6.863.009
Afgange		(60.000)
Kostpris ultimo		6.803.009
Opskrivninger primo		13.539.426
Andel af årets resultat		3.262.025
Udbytte		(3.600.000)
Andre reguleringer		(158.288)
Opskrivninger ultimo		13.043.163
Regnskabsmæssig værdi ultimo		19.846.172

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds - kapital %</u>	<u>Købs- og salgspris kr.</u>
4. Egne kapitalandele				
Erhvervede kapitalandele:				
Trinova Management II A/S	200.000	200.000	8,0	2.300.000
	200.000	200.000	8,0	
Beholdning af egne aktier:				
Trinova Management II A/S	200.000	200.000	8,0	
	200.000	200.000	8,0	

Der er erhvervet egne kapitalandele i regnskabsåret i forbindelse med tilbagetrædende aktionær. Det forventes at disse reguleres inden for nærmere fremtid.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med banken på 7.994 t.kr. pr. 31.12.2018 er selskabets aktier i Ejendomsselskabet Kokbjerg 25 A/S stillet til sikkerhed. Aktiernes regnskabsmæssige værdi udgør 5.391 t.kr. pr. 31.12.2018.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for datterselskaber, Ejendomsselskabet Kokbjergvej 25 A/S samt LogiCon Nordic A/S' mellemværende med banken på i alt 29.574 t.kr. pr. 31.12.2018.

7. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
